
ANO XXXII - ESTADO DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 24 DE MARÇO DE 2020 DIÁRIO OFICIAL   No 5.569 37

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2020 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 009/2020

ATA Nº 001/2020 - CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde de 
Araguaçu-Estado Tocantins CNPJ: 12.254.356/0001-30. CONTRATADA: 
O Tradicional Restaurante EIRELE CNPJ: 73.718.637/0001-91. OBJETO: 
Aquisição de alimentação-tipo Self Service para pacientes em tratamento 
de hemodiálise na cidade de Gurupi-TO. VALOR: 19.950,00 (dezenove 
mil novecentos e cinquenta reais), VIGÊNCIA: 12 (doze) - FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA: 10.0022.10.301.2042.2201-3.3.90.30-Fonte 
0040-Ações de Serviços públicos em Saúde.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2020 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 008/2020

CONTRATO Nº 004/2020 - CONTRATANTE: Fundo Municipal 
de Saúde de Araguaçu-Estado Tocantins CNPJ: 12.254.356/0001-30. 
CONTRATADA: Cleanto Souza Macário Zyon Serviços de Informática 
LTDA. CNPJ: 35.458.799/0001-49. OBJETO: Contratação de empresa 
destinada a prestação de serviços na alimentação, análise e envio mensal 
dos dados do CNES, SINAN, SIM,SISNAC,SAIPS ao Ministério da Saúde, 
manutenção corretiva e sob demanda dos equipamentos registradores do 
ponto eletrônico, (REP) suporte e plantão técnico in loco e Gestão dos pontos 
e controle de faltas da Secretaria Municipal de Saúde de Araguaçu-TO.  
VALOR: 9.500,00 (nove mil e quinhentos reais), VIGÊNCIA:12(doze) 
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.122.2042.2200-Promoção das 
Ações de Estratégia Saúde Família (PSF)-3.3.90.39-0498.00.00; 
10301.2043.1215-3.3.90.39-FONTE 0401-Bloco de custei o SUS.

Araguaçu-TO, 17 de março de 2020.

Kélika Christina e Oliveira Sousa
Pregoeira

EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2020. PROCESSO 
LICITATÓRIO Nº 005/2020. CONTRATO Nº 001/2020. CONTRATANTES: 
Município de Araguaçu CNPJ: 02.391.407/0001-12, CONTRATADA: 
Sertavel Comércio de Motos de Acess. LTDA OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
02 (duas) motocicletas 160 cilidradas “0” zero quilometro, devendo possuir 
todos os acessórios de acordo com o Cotran, para suprir as necessidades 
da Prefeitura de ARAGUAÇU-TO e Secretarias. VALOR: R$ 22.398,00 
(vinte e dois mil trezentos e noventa e oito reais). VIGÊNCIA: 12 (doze) 
meses. FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.00.3826. 451. 0052. 1211- 
4.40.90.52-fonte 0010.

Araguaçu-TO, 17 de março de 2020.

Kélika Christina e Oliveira Sousa
Pregoeira

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2020

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 07/2020

ATA REGISTRO PREÇO Nº 001/2020. CONTRATANTE: 
Fundo Municipal de Educação de Araguaçu Tocantins - FME CNPJ: 
30.387.552/0001-65. CONTRATADA: Rafaela da Silva Costa CNPJ: 
32.403.854/0001-05, OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios 
(merenda escolar) destinado as escolas do município. VALOR: 237.471,49. 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 
12.361.0403.2025-3.3.90.30-fonte 0202-0010

Araguaçu-TO, 13 de março de 2020.

Kélika Christina e Oliveira Sousa
Pregoeira

AXIXÁ DO TOCANTINS

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Axixá do Tocantins/TO, 
Praça Três Poderes, s/n, Centro, CNPJ: 00.766.725/0001-95, representado 
por Damião Castro Filho, Prefeito Municipal, portador do CPF: 778.376.491-68.  
CONTRATADA: DISTRIBUIDORA OMEGA LTDA - ME, inscrita no CNPJ: 
11.187.037/0001-97, localizada na Rua Santos Dumont, 131, Centro, 
Augustinópolis - TO. Adesão de 50% (cinquenta por cento) para atender 
a rede municipal de saúde através do Fundo Municipal de Saúde de Axixá 
do Tocantins, de acordo com o Pregão Presencial 025/2019 e 026/2019 
da Cidade de Palmeiras do Tocantins. VALOR DA ATA DE ADESÃO: 
R$ 1.000.035,54 (um milhão trinta e cinco reais e cinquenta e quatro 
centavos). PRAZO DO CONTRATO: 10 (dez) meses.

ERRATA AO AVISO DE LICITAÇÃO
Data de Abertura: 31/03/2020, as 08h30 e 10h00.

A Prefeitura Municipal de Axixá do Tocantins, através do Sr. 
Prefeito Damião Castro Filho. Torna público para conhecimento dos 
interessados, ERRATA ao Edital do Pregão Presencial 001/2020 e 
002/2020.

Onde lê-se no dia 26/03/2020,
Leia-se 01/04/2020; onde fica mantida a data do certame para 

o dia 01/04/20, nos seus respectivos horários.

Maiores informações e consultas com o Pregoeiro e Comissão 
de Licitação no HORÁRIO ÚNICO de 08:00h às 12:00h, no Telefone: (63) 
3444-1103, ou pelo e-mail: prefeituraaxixa@hotmail.com.

BANDEIRANTES DO TOCANTINS

AVISO DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES DO TOCANTINS/TO, 
torna público a CONCORRÊNCIA PÚBLICA PM-BAND Nº 002/2020, 
Objeto: Contratação de empresa para concessão para exploração dos 
serviços públicos de abastecimento de água e esgotamento sanitário no 
Município de Bandeirantes do Tocantins/TO. Com abertura prevista para 
o dia 11/05/2020, às 08:00h.

O edital e seus anexos poderão ser obtidos, na sala da comissão 
permanente de licitação na Avenida Homero de Oliveira Teixeira, nº 222, 
Centro, Bandeirantes do Tocantins/TO, por e-mail: bandlicitacao@gmail.
com, no site http://www.bandeirantes.to.gov.br/Transparencia/e no site 
do TCE/TO www.tce.to.gov.br, na aba LCO/Licitações Obras e Contratos. 
Mais informações: (63) 3432-1196.

Bandeirantes do Tocantins - TO, 20 de março de 2020.

JOSÉ MARIO ZAMBON TEIXEIRA
Prefeito Municipal

CACHOEIRINHA

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 054/2020

CONTRATANTE: Prefeitura municipal de Cachoeirinha - TO
CONTRATADA: MEGASOFT INFORMÁTICA LTDA  CNPJ: 37.615.788/0001-50.  
OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento 
de licença do uso de software de sistema gestão contábil financeira, 
orçamentaria e administrativa, com cessão de direito de uso para número 
ilimitado de usuários simultâneos, incluindo instalação, implantação, 
treinamento/capacitação, para a Prefeitura de Cachoeirinha-Tocantins  
e Fundos Municipais de Saúde, Educação e Assistência Social.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Tomada de Preço nº 002/2020
Valor: R$ 55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais).
DATA DO CONTRATO: 19 de Março de 2020, Vigência: 19 de Março de 
2020 à 31 de dezembro de 2020.

Cachoeirinha - TO, 19 de Março de 2020.

PAULO MACEDO DAMACENA
Prefeito Municipal


